
令和３年１０月１日 

竹鼻中学校保護者の皆様へ 

羽島市立竹鼻中学校 

校 長  森 山 健 

 

「緊急事態措置区域」解除における学校生活について（お知らせ） 

 

秋冷の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、標記の件について、岐阜県に指定されていました「緊急事態措置区域」が解除されたことに

伴いまして、羽島市教育委員会からの指導・指示を踏まえ、下記のように学校生活を進めます。 

当校では、新型コロナウイルス感染対策には引き続き取り組み、教育活動の推進に尽力いたします。 

ご家庭におかれましても十分にご留意ください。何卒、ご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

  

                      記 

 

【１】徹底事項 

○校内消毒作業－これまで通りの内容の継続。 

  ○マスク着用（飲食時、活動量（運動量）の多さや強さ、熱中症等に配慮）。 

  ○健康観察、手指消毒、部屋の換気の徹底（各教科での配慮）。 

  ○朝の健康観察の継続。生徒玄関で手指消毒。 

  ○３密の回避 

 

【２】宿泊研修 

  感染防止対策を徹底した上で、実施します。   

○２年生篠島研修（１０月２１日・２２日）１泊２日 

   ○３年生修学旅行（１０月２８日・２９日）１泊２日 

    

【３】部活動〈１０月１日（金〉～１０月１４日（木）〉   

大会・コンクール等がある部活動のみ活動可。なお、平日４日、２時間以内、土日曜日は、 

土曜日または日曜日のいずれか 1日、３時間以内とします。また、原則練習試合を含む対外 

試合や合同練習は不可です。 

 

【４】その他 

○ 前期終業式は、１０月８日（金）で予定通りですが、前期の「教育通信」のお渡しは、 

１０月１４日（木）に延期させていただいています。（期末テスト実施日延期の為。８月 

２７日付文書でご案内済み） 

   ○ お子様の健康状態について、引き続き、毎日の見届けをお願いします。お子様に体調 

不良がある場合には、必ず学校までご連絡ください。また、感染症のご心配がある場合 

には、「受診・談センター（岐阜保健所）058－380－3004」までご相談ください。 

 


